REQUERIMENTO Nº 12/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada do Senhor Prefeito Municipal, a seguinte providência:

Que seja elaborado um Projeto de Lei para viabilizar a concessão de auxílio financeiro à entidade filantrópica: “Movimento Social São José Pró-Tuberculosos”, que presta relevantes e reconhecidos serviços no âmbito da ação social em nosso Município e que, por um lapso, não constou na lei orçamentária para o exercício financeiro de 2004.

JUSTIFICATIVA

O Movimento Social São José Pró-Tuberculosos presta relevantes e reconhecidos serviços à comunidade. Porém, por um lamentável lapso, não constou na lei orçamentária municipal, para o exercício de 2004, o que ensejou a presente proposição, haja vista a extrema importância dessa entidade filantrópica em nosso Município, o que requer a especial atenção da Administração Pública.

.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2004.

	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR

PAGE